CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1714/2023

Maringá, 31 de outubro de 2023.

A adiante  nomeada,  Vereadora  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas,  Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
como está o andamento do projeto da reforma do Parque Alfredo Werner Nyffeler, lançado em 2021
pela  Municipalidade,  conforme  constante  do  link  http://www.maringa.pr.gov.br/site/noticias/2021/09
/13/prefeitura-de-maringa-anuncia-reforma-e-pista-emborrachada-no-parque-alfredo-werner-nyffeler
/38380, declinando a data prevista para o início e conclusão das obras.

Usuários e moradores ao redor do Parque solicitam a execução do projeto o mais
rápido  possível,  pois,  a  tempos  estão  solicitando  rampas  de  acessibilidade,  manutenção  do  parque
infantil e das calçadas, que são utilizadas para caminhada.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 31/10/2023, às
14:40, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0317634 e o código CRC 8E1B2160.

23.0.000007664-3 0317634v2

http://www.maringa.pr.gov.br/site/noticias/2021/09/13/prefeitura-de-maringa-anuncia-reforma-e-pista-emborrachada-no-parque-alfredo-werner-nyffeler/38380
http://www.maringa.pr.gov.br/site/noticias/2021/09/13/prefeitura-de-maringa-anuncia-reforma-e-pista-emborrachada-no-parque-alfredo-werner-nyffeler/38380
http://www.maringa.pr.gov.br/site/noticias/2021/09/13/prefeitura-de-maringa-anuncia-reforma-e-pista-emborrachada-no-parque-alfredo-werner-nyffeler/38380
http://www.maringa.pr.gov.br/site/noticias/2021/09/13/prefeitura-de-maringa-anuncia-reforma-e-pista-emborrachada-no-parque-alfredo-werner-nyffeler/38380
http://www.maringa.pr.gov.br/site/noticias/2021/09/13/prefeitura-de-maringa-anuncia-reforma-e-pista-emborrachada-no-parque-alfredo-werner-nyffeler/38380
http://www.maringa.pr.gov.br/site/noticias/2021/09/13/prefeitura-de-maringa-anuncia-reforma-e-pista-emborrachada-no-parque-alfredo-werner-nyffeler/38380